y el Parque Municipal. 

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 301-01-U02 
Tipo de Uso  Comercial 
Tipología Constructiva CO04 
Área de Lote Tipo 130 m2 
Frente de Lote Tipo 8 m 

Valor Unitario de Terreno 
₡ 327 000/m2 (Trescientos veintisiete mil colones el metro 

cuadrado) 

301-01-U03 Asilo de Ancianos 

Corresponde a una zona urbana de uso residencial, e modifica un poco su 
extensión por realizarse un ajuste de acuerdo con la capa predial municipal y la 
nueva División Territorial Administrativa (DTA).

[...]

muestras obtenidas en el campo. 

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 301-01-U03 
Tipo de Uso Residencial 
Tipología Constructiva VC03 
Área de Lote Tipo 140 m2 
Frente de Lote Tipo 7 m 
Valor Unitario de Terreno ₡ 132 000/m2 (Ciento treinta y dos mil colones el metro cuadrado) 

301-01-U04 Condominio Vistas del Bosque 

Corresponde a una zona urbana de uso residencial, que abarca en su totalidad el 
Condominio Vistas del Bosque. El valor se actualiza ajustándose al crecimiento 
del desarrollo inmobiliario de la zona, reflejado en el valor de las muestras

[...]

obtenidas en el campo.  

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 301-01-U04 
Tipo de Uso Residencial 
Tipología Constructiva VC03 
Área de Lote Tipo 135 m2 
Frente de Lote Tipo 8 m 
Valor Unitario de Terreno ₡ 115 000/m2 (Ciento quince mil colones el metro cuadrado) 

301-01-U05 ADI Barrio Los Ángeles 

Esta zona comparte características constructivas, prediales y socioeconómicas 
similares con la zona homogénea 301-03-U14 y el lote tipo es urbano es de uso 
residencial, en este sector se encuentra el CECUDI y el área de salud de Cartago.

[...]

cantón, lo anterior reflejado en el valor de las muestras obtenidas en el campo. 

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 301-01-U05 
Tipo de Uso Residencial 
Tipología Constructiva VC04 
Área de Lote Tipo   140 m2 
Frente de Lote Tipo 10 m 
Valor Unitario de Terreno ₡ 207 000/m2 (Doscientos siete mil colones el metro cuadrado) 

301-01-U06 Barrio Los Ángeles 

Corresponde a una zona de uso residencial. En esta zona se encuentra el Centro 
Comercial Los Arados, centro médico La Basílica, se realizan pequeños ajustes 
de acuerdo con la capa municipal de Catastro, además se evidencia que el valor

[...]

datos de las muestras recolectados en campo. 

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 402-01-U06 
Tipo de Uso Residencial 
Tipología Constructiva VC03 
Área de Lote Tipo 200 m2 
Frente de Lote Tipo 10 m 
Valor Unitario de Terreno ₡ 190 000/m2 (Ciento noventa mil colones el metro cuadrado) 

301-01-U07 Palí 

Corresponde a una zona de uso residencial. En esta zona se encuentra Palí, Plaza 
Los Ángeles. La zona mantiene su extensión y se realizan algunos pequeños 
ajustes de acuerdo con la capa municipal de Catastro, además, se refleja un

[...]

reflejado en el valor de las muestras obtenidas en el campo. 

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 402-01-U07 
Tipo de Uso Residencial 
Tipología Constructiva VC03 
Área de Lote Tipo 250 m2 
Frente de Lote Tipo 10 m 

Valor Unitario de Terreno 
₡ 147 000/m2 (Ciento cuarenta y siete mil colones el metro 

cuadrado) 

301-01-U08 Residencial Los Tules 

Corresponde a una zona urbana de uso residencial, se realiza un ajuste de 
acuerdo con la capa predial municipal, esta zona abarca en su totalidad el 
Residencial Los Tules. El valor se actualiza ajustándose al crecimiento del

[...]

desarrollo inmobiliario del cantón, reflejado en el valor de las muestras obtenidas 
en el campo.  

Las principales características de la zona son los siguientes: 

Zona Homogénea 301-01-U08 
Tipo de Uso Residencial 
Tipología Constructiva VC04 
Área de Lote Tipo 175 m2 
Frente de Lote Tipo 9 m 
Valor Unitario de Terreno ₡ 140 000/m2 (Ciento cuarenta mil colones el metro cuadrado) 

301-01-U09 Las Brisas – El INVU 

Esta zona mantiene su extensión solo se realiza un ajuste con respecto a la capa 
predial del catastro Municipal. Se evidencia que el valor de esta zona tiene un 
incremento debido al crecimiento del cantón, reflejado en los datos de las